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Przyrząd do podpierania przepon.
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Udzielono 20 marca 1929 r.

Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi przyrząd do podpierania przepon,
który zapewnia jednostajne obciążenie
przepony, ochrania ją od wywrócenia się
i umożliwia wykonywanie stosunkowo
znacznych wahań przepony bez zmiany
czynnej jej powierzchni. Rysunek przed¬
stawia przyrząd w kilku przykładach wy¬
konania. Fig. 1 przedstawia jeden z przy¬
kładów wykonania wynalazku w widoku
zprzodu, fig. 2 — przekrój częściowy in¬
nej odmiany wynalazku, fig. 3, 4 i 5 uwi¬
doczniają w widokach zprzodu i w prze¬
kroju inne przykłady wykonania tegoż.

Przyrząd według wynalazku, pokry¬
wający najwłaściwiej całą powierzchnię
przepony, złożony jest z pojedynczych wą¬
skich pierścieni, które przesuwają się przy
wyginaniu się przepony na podobieństwo

teleskopu względem siebie, przyczem wy¬
twarzają rodzaj leju, do którego po¬
wierzchni wewnętrznej przepona przylega
stale. Do związania pierścieni a służy sto¬
sownie do fig. 1 promieniowy układ liste¬
wek b, osadzonych końcami przesuwnie w
pierścieniu wewnętrznym c oraz w pier¬
ścieniu zewnętrznym d; układ ten przenosi
ku środkowi ciśnienie, wywierane w któ-
remkolwiek miejscu na pierścienie a. W ra¬
zie zastosowania wynalazku do przepony,
podlegającej ciśnieniu obustronnemu, po¬
dobne układy pierścieni z podpórkami pro-
mieniowemi 6 należy umieścić po obu jej
stronach. Podpórki b można przesunąć
przez otwory w pierścieniach a, prościej
jest jednak umieścić ich końce, skierowa¬
ne ku wewnątrz, w odpowednich wycię¬
ciach pierścieni wewnętrznych c, a końce,



skierowane ku zewnątrz — w odpowiednich
zagłębieniach grubszego pierścienia ze¬
wnętrznego, •'■■'*'*

Takież wyniki można osiągnąć, zastę¬
pując pierścienie a talerzem, złożonym z
pojedynczych wycinków kołowych i pokry¬
wającym w stanie nieobciążonym całą
przeponę. Przyrząd podobny nie jest jed¬
nak tak prosty, jak opisany powyżej, i po¬
siada tę wadę, że wycinki kołowe odchy¬
lają się przy uginaniu się przepony w spo-:
inach, przyczem szczeliny rozwierają się
ku środkowi przepony, a przy powrocie
do normalnego stanu następuje zakleszcze¬
nie przepony. Tego rodzaju urządzeń nie
należy umieszczać jednocześnie po obu
stronach przepony.

Opisany powyżej przyrząd można za¬
stąpić odmianą, uwidocznioną w przekroju
na fig. 2, wykazującą szczególne zalety
wtedy, gdy mniej zależy na tern, aby o-
trzymać podczas wyginania przepony jed¬
nostajne natężenie, niż na odpowiedniem
ukształtowaniu podparcia przepony. W tej
postaci wykonania układ pierścieni pod¬
piera się samoczynnie, gdyż każdy z pier¬
ścieni posiada na stronie zewnętrznej wie¬
niec e, który mieści się w pierścieniowem
wydrążeniu /, wykonanem w obejmującym
go pierścieniu zewnętrznym. W tej posta¬
ci wykonania każdy z pierścieni powinien
składać się z dwóch części, z wyjątkiem
pierścieni zewnętrznego i wewnętrznego. "

Układ podpórek promieniowych można
wykonać stosownie do fig. 3 w postaci
dwóch grup, z których jedna, podobnie
jak na fig. 1, wpuszczona jest zgrubionemi
główkami w pierścień zewnętrzny i nie
sięga wcale środka przepony tak, że koń¬
ce podpórek, skierowane ku wewnątrz, są
wolne. Grupa druga wpuszczona jest w
pierścień środkowy i nie dochodzi do pier¬
ścienia zewnętrznego. Przy przegięciu
przepony wolne końce podpór promienio¬
wych, tkwiących główkami swemi w pier¬
ścieniu izewnętrznym, przesuwają się na

pierścienie o większej średnicy, podczas gdy
wolne końce grupy wewnętrznej nasuwają
się na pierścienie o mniejszej średnicy.

Pierścienie można zastąpić taśmą me¬
talową, zwiniętą spiralnie nakształt sprę*
żyny zegarowej i wyposażoną w układ pod¬
pórek promieniowych.

Poszczególne pierścienie opisanych po¬
wyżej przyrządów powinny być wykona¬
ne z rur^k o rozmaitej średnicy i obrobio¬
ne celem lepszej współpracy mniej lub
więcej starannie. Wymaga to znacznej sto¬
sunkowo ilości pojedynczych rur rozmaitej
średnicy i podraża znacznie koszty urzą¬
dzenia. Można zapobiec zastosowaniu pro¬
mieniowych podpór i przenoszeniu ciśnie¬
nia z pierścienia na pierścień w ten sposób,
że nadaje się im przekrój, uwidoczniony na
fig. 2. Wyrób pierścieni podobnego kształ¬
tu jest jednak uciążliwy i kosztowny.

Wobec tego przyrząd składa się we¬
dług fig. 4 ze spirali, zwiniętej z taśmy
metalowej o przekroju niezłożonym i ła¬
twym do wyrobu, np. tego rodzaju, aby
pomiędzy poszczególnemi zwojami istniała
przestrzeń wolna, w którą wkłada się przy
wyrobie drut, który może przesuwać się w
tej wolnej przestrzeni i ogranicza wzajem¬
ny przesuw poszczególnych zwojów spirali
w kierunku jej osi. Zwój zewnętrzny jest
otoczony pierścieniową oprawą metalową.

Fig. 5 uwidocznia w skali znacznie po¬
większonej część przekroju przyrządu do
podpierania przepon, wykonanego w ten
sposób.

Litera a oznacza zwiniętą spiralnie
taśmę metalową, g — drut, zwinięty wraz
z taśmą a, h — oprawę o kształcie litery
C, otaczającą spiralę, utworzoną z taśmy
e, i — warstwę gumy, k — cienką warstwę
skórzaną.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do podpierania przepon,
znamienny tern, że na stronie przepony,
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niepodlegającej ciśnieniu, umieszczony
jest układ pierścieni (a), osadzonych je¬
den w drugim i podpartych zapomocą pro¬
mieniowych listewek (b) tak, iż układ two¬
rzy podparcie przepony przy ugięciu się
jej pod działaniem ciśnienia, przyczem
przepona we wszystkich jej płożeniach
przylega do układu całą powierzchnią.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że pierścienie (a) są zaopatrzone,
celem obustronnego ich podparcia, w pier¬
ścieniowy wieniec {ej, który mieści się w
wydrążeniu (fj pierścienia sąsiedniego,

3. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że układ pierścieni jest wyposażo¬
ny w dwie grupy listewek promieniowych
(b), które podpierają tylko część po¬

wierzchni układu pierścieni (a), przyczeni
listewki jednej z grup są wpuszczone z lu¬
zem w pierścień zewnętrzny (d), drugiej
zaś grupy w pierścień wewnętrzny (c).

4. Odmiana przyrządu do podpierania
przepon według zastrz, 1, znamienna tern,
że jest utworzona ze spiralnie zwiniętej
taśmy metalowej o przekroju takim, iż
między poszczególnemi jej zwojami tworzą
się wolne przestrzenie, w które włożony
jest przy zwijaniu spirali drut (g), służący
do wzajemnego podparcia zwojów.
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